[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.09.2017

 №_578
О создании  комиссии по
награждению работников
сферы образования
города Протвино
      В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Протвино, в целях объективного подхода к рассмотрению вопросов о поощрении работников сферы образования города Протвино государственными, ведомственными, региональными и муниципальными наградами
 П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Создать комиссию по награждению работников сферы образования города Протвино.

2.  Утвердить:

2.1. Положение о комиссии по награждению работников сферы образования  города Протвино (Приложение № 1);
2.2. Состав комиссии по награждению работников сферы образования города Протвино (Приложение № 2);
2.3. Положение о порядке приема и подготовки  наградных материалов  (Приложение
№ 3).
3. Постановление Администрации города Протвино от 24.02.2016 № 120 «О создании общественной комиссии  награждению работников социальной сферы города Протвино» признать утратившими силу.
     4. Общему отделу направить настоящее постановление:

    - в управление образования и социального развития, отдел образования, МБОУ «СОШ
      № 1», МБОУ «СОШ № 3», МБОУ «Гимназия», МБОУ «Лицей», МБОУ «Лицей № 2»,
      МАДОУ «Детский сад № 1 «Теремок», МБДОУ «Детский сад № 2 «Искорка»,  МБДОУ
      «Детский сад № 3 «Незабудка», МБДОУ «Детский сад  № 4 «Сказка»,  МБДОУ «Детский
  сад  № 5 «Семицветик», МБДОУ «Детский сад № 7 «Вишенка», МБДОУ «Детский сад

  № 9 «Россиянка»,  МАДОУ «Детский сад № 11 «Капелька», МАОУ ДО «ДЮЦ «Горизонт»

  с приложениями;
     - для опубликования в газету «Протвино сегодня» с приложением № 1.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя руководителя Администрации Кудряшова С.Л.

 ВРИО Руководителя Администрации города                                   А.Е. Колотовкин
Начальник отдела образования                      Первый заместитель руководителя

                         Н.А. Анисинкина                       Администрации

                                                                                                              С.Л. Кудряшов

                                                                            Начальник управления образования

                                                                             и социального развития

                                                                                                             О.К. Камардина

                                                                            Начальник юридического отдела

                                                                                                              Е.Б. Разумас

Приложение № 1

    к постановлению Администрации
города Протвино

       от 11.09.2017

 №_578
Положение
о комиссии по награждению работников сферы образования города Протвино
I. Общие положения
1.  Настоящее Положение о комиссии по награждению работников сферы образования
города Протвино (далее – Положение) регламентирует порядок создания и деятельности комиссии по награждению работников сферы образования города Протвино (далее –Комиссия).
2.  Комиссия создается в целях обеспечения объективного подхода к рассмотрению
вопросов о поощрении работников  и для проведения общественной оценки материалов, представленных на награждение государственными, ведомственными, региональными и муниципальными наградами.

3.  Комиссия является постоянно действующим консультативным органом при
управлении образования и социального развития Администрации города Протвино (далее – Управление) и осуществляет свои полномочия на общественных началах.

4.  Комиссия в своей деятельности руководствуется федеральными, региональными,
муниципальными  нормативно-правовыми актами по вопросам поощрения работников и настоящим Положением.
II.  Основные задачи Комиссии
5.  Основными задачами Комиссии являются организация и проведение общественной
оценки материалов, представленных на награждение  руководителями муниципальных образовательных учреждений, на основе принципов коллегиальности, объективности, гласности, открытости и независимости.

III. Порядок создания Комиссии
6.  Комиссия создается и утверждается постановлением Администрации города
Протвино.

7.  Комиссия формируется из сотрудников Управления, представителей
муниципальных образовательных учреждений, представителей профсоюзных органов муниципальных образовательных учреждений, иных общественных организаций.
8.  В состав Комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь,
члены Комиссии.
9.  Председателем Комиссии является  начальник Управления.

10.  Заместителем председателя Комиссии является начальник отдела образования.

IV. Полномочия Комиссии

    11.Председатель Комиссии:

-  руководит деятельностью Комиссии;

-  утверждает график заседаний Комиссии на учебный год;

- назначает внеочередные заседания Комиссии для оперативного рассмотрения вопросов   о внеплановом поощрении работников;
 -  предварительно изучает наградные материалы, представленные в Комиссию;
 -  проводит заседания Комиссии.

     12. Заместитель председателя Комиссии по поручению председателя Комиссии  выполняет обязанности председателя в его отсутствие.

    13. Секретарь Комиссии:

- осуществляет организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии;
- информирует членов Комиссии о проведении внеочередных заседаний Комиссии;

- регистрирует и систематизирует наградные материалы, представленные в Комиссию, и передает их председателю Комиссии для ознакомления;

 - ведет протоколы заседания Комиссии;
- готовит письма-ходатайства, формирует документы для представления Главе города, в Совет депутатов, Московскую областную Думу, Министерство образования Московской области о награждении работников;
- обеспечивает хранение и использование документов Комиссии.
     14. Члены Комиссии:

- обязаны присутствовать на заседании Комиссии;

- имеют право обращаться к руководителю муниципального образовательного учреждения за дополнительными материалами и сведениями, необходимыми для деятельности Комиссии; вносить предложения о рассмотрении кандидатур руководителей муниципальных образовательных учреждений для награждения государственными, ведомственными, региональными и муниципальными наградами; выражать особое мнение при рассмотрении кандидатуры, представленной к награждению.
V. Регламент работы Комиссии

       15.   Заседания Комиссии проводятся в соответствии с графиком заседаний.
        16. Внеочередные заседания Комиссии проводятся в целях   оперативного рассмотрения вопросов   о внеплановом поощрении работников.

        17. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют  не менее двух третей ее членов.

18. Решение принимается большинством голосов от числа присутствующих членов Комиссии путем открытого голосования. При разделении голосов поровну окончательное решение принимает председатель Комиссии, а в его отсутствие –   заместитель председателя Комиссии
       19. При рассмотрении на заседании Комиссии ходатайства о награждении одного из ее членов, последний не привлекается к работе на данном заседании, о чем производится отметка в протоколе заседания.
       20. Решение Комиссии оформляется протоколом, подписывается председателем Комиссии (заместителем председателя Комиссии) и секретарем Комиссии.
 Начальник отдела образования                                                  Н.А. Анисинкина